CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Paulo Alexandre Barbosa PSDB/SP

REQUERIMENTO Nº           , DE 2024.

(Do Sr. Paulo Alexandre Barbosa)

Requer o  registro  de  votação

favorável ao PL PL 3976/2020,

especificamente  quanto  ao

DTQ  1  (PL):  Emenda  de

Plenário  nº  1  (161,  II),  cuja

votação  se  deu  de  forma

nominal,  em  sessão

deliberativa  extraordinária  do

dia 12/12/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento nos termos regimentais, o registro de voto

SIM ao PL 3976/2020, especificamente quanto ao  DTQ 1 (PL): Emenda de

Plenário  nº 1 (161,  II),  cuja votação se deu de forma nominal,  em sessão

deliberativa extraordinária do dia 12/12/2024.

Na ocasião, minha ausência estava devidamente justificada em razão

de  Missão  Oficial  anteriormente  deliberada  por  esta  d.  Mesa,  o  que  me

possibilitou  realizar  o  devido  registro  de  presença.  Contudo,  ao  realizar  a *C
D2

48
42

20
39

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Alexandre Barbosa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248422039600

DV
T

n.
13

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

04
/2

02
5

15
:1

4:
57

.0
07

 -
M

es
a

DV
T

13
 =

>
PL

 3
97

6/
20

20

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Paulo Alexandre Barbosa PSDB/SP

votação nominal  do referido  Destaque,  constatei  uma intercorrência  e  não

pude registrar o meu voto favorável. O que foi objeto de abertura de chamado/

atendimento junto à DITEC, Protocolo N° 01291005.

Desse modo, solicito que seja computado meu voto SIM ao DTQ 1 (PL):

Emenda de Plenário nº 1 (161, II), cuja votação se deu de forma nominal, em

sessão deliberativa extraordinária do dia 12/12/2024, uma vez sou favorável à

emenda apresentada pelo deputado Ricardo Salles (Novo-SP), que prevê a

castração química de condenados por pedofilia.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2024.

Deputado Paulo Alexandre Barbosa

(PSDB/SP)

*C
D2

48
42

20
39

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Alexandre Barbosa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248422039600

DV
T

n.
13

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

04
/2

02
5

15
:1

4:
57

.0
07

 -
M

es
a

DV
T

13
 =

>
PL

 3
97

6/
20

20

	GABINETE DO DEPUTADO PAULO ALEXANDRE BARBOSA PSDB/SP